048/2007,  equivalente  a  72,26%  (setenta  e  dois  virgula  vinte  e  seis  por  cento)  do  valor  da média 

aritmética  simples  das maiores  remunerações  atualizadas  da  servidora,  correspondentes  a  80% de 

todo  o  período  contributivo  da  servidora,  desde  a  competência  julho  de  1994,  resultando  em 

montante igual a R$ 739,99 (Setecentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos) 

§1º  ‐  Ao  valor  da  renda  apurada  será  acrescido  parcela  complementar  equivalente  a  R$  360,01 

(Trezentos Sessenta  Reais e Um Centavos) de modo que o valor total do benefício atinja o valor do 

salário‐mínimo vigente na data de concessão do benefício.